



ประกาศเทศบาลตำบลบะหว้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง
ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางของคณะกรรมการ ป.ป.ช.

อาศัยความตาม มาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำแผนและแสดงบัญชีรายการจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ ซึ่งกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ได้ดำเนินการคำนวณ ราคากลาง งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบสำเร็จ พร้อมฝาดปิด บ้านบะหว้า หมู่ที่ 9 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนครตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนครตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 4 ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 และระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐ เรียบร้อยแล้วดังเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563



นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการก่อสร้างและราคากลางในงานจ้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบสำเร็จ พร้อมฝาบด บ้านบะหว้า หมู่ที่ 9
ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

1. วงเงินงบประมาณที่จะดำเนินการ 200,000 บาท (- สองแสนบาทถ้วน -)

2. ลักษณะงาน

ทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบสำเร็จพร้อมฝาบด บ้านบะหว้า หมู่ที่ 9 ตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ซอยสี่แยกบ้านนางลำไทร ดงสุภา ถึง สี่แยกบ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.60 เมตร พร้อมติดตั้งบ่อพักน้ำ จำนวน 2 จุด ระยะความยาวรวม 89.00 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด แบบเลขที่ 58/2562 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงาน ป้ายไว้นิล ขนาด 1.20 x 2.40 เมตรจำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายโครงการ ป้ายเหล็กขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย

3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 เมษายน 2563

เป็นเงินจำนวน 200,000 บาท (- สองแสนบาทถ้วน -)

4. บัญชีประมาณการราคากลาง

บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 เล่ม

5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|---------------|
| 6.1 นายวัฒนา ศรีสุทัศน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายพงษ์ธร มุงธิสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| 6.3 นายพงศ์สรร คำกองแพ่ง ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบสำเร็จ ขนาด 0.60x0.60 เมตร

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบะหว้า หมู่ที่ 9 ซอยสี่แยกบ้านนางลำไย ดวงสุภา ถึงสี่แยกบ้านบะหว้า หมู่ที่ 2 ตำบลบะหว้า
อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ค่าพิกัดเริ่มต้น 17°29'04" N 103°59'18.7" E

ฝ่ายออกแบบ/ประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบะหว้า

ตามแบบ 58/2562

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	รวมเงิน ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบสำเร็จ ขนาด 0.60x0.60 เมตร (ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด)	142,533.80	1.3822	197,037.86	Factor F
2	งานอื่น ๆ	3,000.00	1.000	3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % - ภาษี 7 %
รวมประมาณราคาค่าก่อสร้าง				200,037.86	
ปรับลดเหลือ				200,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้างรางระบายน้ำ

89.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ เมตรละ

2,247.19 บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวัฒนา ศรีสุทัศน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นางรัชณี เดชะคำภู)

ปลัดเทศบาลตำบลบะหว้า

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพงษ์ธร มุงธิสาร)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายแทนมูล มุงคุณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบะหว้า

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพงศ์สรร คำกองแพง)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบะหว้า อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.แบบสำเร็จ ขนาด 0.60x0.60 ม.

ปริมาณงาน รางระบายน้ำ คสล.สำเร็จ ขนาด กว้าง 0.60 ม.ลึก 0.60 ม.(ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้ากำหนด)ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 89.00 ม.

ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ก่อนดำเนินงานจำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้ายเหล็กโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบะหว้า หมู่ 9 ซอยสี่แยกบ้านนางลำไย ทุ่งสุภา ถึง สี่แยกบ้านบะหว้า ม.2 ต.บะหว้า อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร

ค่าพิกัดจุดเริ่มต้น 17°29'04.0"N 103°59'18.7"E

ตามแบบเลขที่ 58/2562

กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่าดินขุดทั่วไป	46.00	ลบ.ม.			125.00	5,750.00	5,750.00	
	พร้อมกลับคืนข้างราง								
2	รางระบายน้ำระบบแรงดึง ขนาด 0.60x0.60 ม.พร้อมฝาปิด คสล. (ตามแบบเทศบาลตำบลบะหว้า)	89.00	เมตร	1,300.00	115,700.00	25.20	2,242.80	117,942.80	
3	ทรายรองพื้นปรับระดับ	3.00	ลบ.ม.	450.00	1,350.00	99.00	297.00	1,647.00	
4	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,750.00	5,250.00	306.00	918.00	6,168.00	
5	งานรื้อถอนผิวคอนกรีต		ตร.ม.			97.00		0.00	
6	งานเทผิว คสล.		ตร.ม.	280.00	0.00	436.00		0.00	
7	ปูนซีเมนต์ผสม	4.00	ถุง	114.00	456.00			456.00	
8	ทราย	1.00	ลบ.ม.	450.00	450.00			450.00	
9	งานบ่อพักน้ำพร้อมฝาปิดสำเร็จรูป	2.00	บ่อ	5,000.00	10,000.00	70.00	140.00	10,140.00	
	รวมราคาในหมวดนี้							142,553.80	
10	งานอื่นๆ								
	- งานระบบประปา	1.00	L/S	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	รวมราคางานอื่นๆ							3,000.00	
11	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- ป้ายไว้นิน	1	ป้าย	ราคาป้ายรวมอยู่ในค่าดำเนินการ(Factor F)					
	- ป้ายเหล็กชื่อโครงการก่อสร้าง	1	ป้าย	ราคาป้ายรวมอยู่ในค่าดำเนินการ(Factor F)					
	รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้				136,206.00		9,347.80	145,553.80	